UBND THÀNH PHỐ GIA NGHĨA

         TRƯỜNG TH PHAN CHU TRINH

                HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

    Số:        /BC-PCT

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Nghĩa Phú, ngày  02  tháng 8 năm 2024

BÁO CÁO

TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÔNG TÁC TUYẾN SINH

NĂM HỌC 2024 – 2025

Kính gửi:     Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Gia Nghĩa

                               Hội đồng giáo dục trường Tiểu học Phan Chu Trinh

Căn cứ vào Quyết định số: 996/QĐ - UBND ngày 7 tháng 6 năm 2024 c a

U N  thành phố Gia Nghĩa v  vi c phê duy t kế hoạch huy động trẻ ra lớp và

tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2024 - 2025 trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa;

Căn cứ kế hoạch số 01 /KH-PCT, ngày 12 tháng 6 năm 2024 v  vi c thực

hi n công tác tuyển sinh năm học 2024 – 2025.

Hội đồng tuyển sinh trường Tiểu học Phan Chu Trinh báo cáo tình hình thực

hi n công tác tuyển sinh như sau:

1. Công tác triển khai thực hiện:

- Hội đồng tuyển sinh trường Tiểu học Phan Chu Trinh xây dựng kế hoạch

tuyển sinh số 01/KHTS-PCT đã được Hội đồng nhà trường phê duy t. Tiến hành

niêm yết công khai kế hoạch tuyển sinh tại trường, thông báo đến UBND phường

v  KH tuyển sinh năm học 2024 - 2025.

 - Nhà trường đã làm tốt công tác tham mưu cho chính quy n địa phương.

Tuyên truy n rộng rãi tới nhân dân, phụ huynh, học sinh biết v  kế hoạch tuyển

sinh c a nhà trường.

- Tổ chức vận động hết học sinh đúng độ tuổi trong địa bàn tuyển sinh ra lớp

nhằm đảm bảo đúng chỉ tiêu, kế hoạch đ  ra.

2. Tình hình thực hiện tuyển sinh đến ngày 02/8/2024:

Dự kiến tuyển sinh Thực tế đã tuyển sinh

Tổng số

học sinh
Tổng số lớp

Tổng số

học sinh

Tổng số

lớp
Nữ  ân tộc Nữ dân tộc

90 3 60 2 30 3
2

 - Số lượng tuyển sinh chưa đạt chỉ tiêu đ  ra. Lý do: Năm học 2024 – 2025

theo quyết định c a U N  thành phố Gia Nghĩa thì nhà trường bị cắt giảm 2 tổ

dân phố trong khu vực tuyển sinh.

* Thông kê theo từng tổ dân phố

Stt Địa bàn tuyển sinh
Số đã thực hiện tuyển sinh đến

ngày 02/8/2024

1  Tổ DP 4 -  Phường Nghĩa Phú 20 HS

2  Tổ DP 5 - Phường Nghĩa Phú 24 HS

3  Tổ DP 10 - Phường Nghĩa Thành 3 HS

4 Thôn Tân Lợi - Xã Đăk R'Moan 0 HS

5 Thôn Tân  ình - Xã Đăk R'Moan  3 HS

6  Địa bàn khác 7 HS

Cộng 60 HS

3. Công khai kết quả tuyển sinh năm học 2024-2025

Sau khi tuyển sinh xong các đối tượng trong chỉ tiêu được giao, nhà trường

đã thông báo công khai kết quả tuyển sinh, danh sách học sinh theo lớp tới toàn thể

phụ huynh học sinh.

Nơi nhận:

- Phòng G &ĐT, HĐ Trường (để BC);

- Lưu NT.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH